

INFORME DE SOLVENCIA PREVIO A LA ADJUDICACIÓN

Expediente:		MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES DE PROTECCIÓN CIVIL EN TÚNELES URBANOS DE RED CONVENCIONAL DE BARCELONA, GRUPO DE TÚNELES CONTORNO DE CERCANÍAS. Exp 2.19/28520.0257		
Plazo de ejecución del contrato		7 meses		
Presupuesto de licitación:		(A) Base Imponible 100.000,00 €	IVA (21%) 21.000,00€	Total con IVA 121.000,00 €
(B) Valor estimado de:	Prórrogas:	0,00 € (Sin IVA)		
	Modificados:	0,00 € (Sin IVA)		
	Suministros:	0,00 € (Sin IVA)		
	Servicios:	0,00 € (Sin IVA)		
	•••	0,00 € (Sin IVA)		
Valor estimado del contrato (A+B):		100.000,00 € (Sin IVA)		
Procedimiento de adjudicación		Criterios de Adjudicación / Aspectos de la Negociación		
 □ Abierto ☑ Abierto Simplificado □ Restringido □ Licitación con Negociación □ Negociado sin Publicidad □ Diálogo competitivo 		☑ Un solo criterio (Precio) ☐ Varios criterios: ☐ Con Comité de Expertos ☐ Sin Comité de Expertos ☐ Aspectos técnicos / económicos objeto de negociación		

Antecedentes

De acuerdo con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación y en cumplimiento del art. 150.2 de la LCSP, se ha recibido en tiempo y forma de la empresa UTE: SOCIEDAD IBERICA DE CONSTRUCCIONES ELECTRICAS S.A. (90 %) SOCIEDAD IBERICA DE CONSTRUCCIONES ELECTRICAS DE SEGURIDAD, S.L. (10 %), la documentación requerida.

Conclusión:

Habiendo sido analizada, se considera que la misma es CONFORME con lo exigido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.





AUTORIZACIONES

IDENTIFICACIÓN DEL DOCUMENTO:

INFORME DE SOLVENCIA PREVIO A LA ADJUDICACIÓN

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS INSTALACIONES DE PROTECCIÓN CIVIL EN TÚNELES URBANOS DE RED CONVENCIONAL DE BARCELONA, GRUPO DE TÚNELES CONTORNO DE CERCANÍAS.

Expediente:

2.19/28520.0257

RELACIÓN DE CARGOS FIRMANTES			
Propone:	Fdo.: Isaías García Fernández	Cargo: C.T. de Infraestructura y Vía	
VōBō:	Fdo.: Salvador Angosto Gavilán	Cargo: Gerente de Área Noreste	
Conforme:	Fdo.: Alfonso Ruiz Aguado	Cargo: Subdirector de Operaciones RC Noreste	

